


RUTA ÚNICA DE ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS DE 
VIOLENCIA



SERVICIOS DE ATENCIÓN ADAPTADOS POR COVID-19



ATENCIONES EN LAS DISTINTAS INSTITUCIONES DE LA RUTA ÚNICA 

* Servicios de atención de las instituciones en la Administración Pública Estatal. 14 de diciembre de 2020 al 13 de enero de 2021 .

** Atenciones a mujeres del Centro de Justicia para las Mujeres de la Fiscalía Especializada en Atención de Delitos

contra las Mujeres por Razones de Género. 17 de marzo de 2020 al 13 de enero de 2021.

2,744 APE*

12,349 FGJEZ**

15,093 TOTAL

CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES-FGJEZ

COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS

CENTROS DE ATENCIÓN  DEL DIF

CENTROS DE ATENCIÓN DE SEMUJER

CENTROS DE ATENCIÓN  DE SECRETARÍA  DE SALUD

UNIDAD ESPECIALIZADA/SEGURIDAD PÚBLICA

C5

FACEBOOK @EN CONTIGENCIA ESTAMOS JUNTAS
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NÚMERO DE ATENCIONES PRESENCIALES Y VÍA TELEFÓNICA DE LA APE



* Datos de las instituciones de la Administración Pública Estatal. 14 de diciembre de 2020 al 13 de enero de 2021.

** Datos del Centro de Justicia para las Mujeres de la FGJEZ. 17 de marzo de 2020 al 13 de enero de 2021.

SERVICIOS DE ATENCIÓN Y MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA
DE APE Y CJM    

APE* CJM**

TOTAL

2,469
mujeres

TOTAL

3,992
mujeres 

TOTAL

2,744
atenciones 

TOTAL

12,349
atenciones 



C O M P O R TA M I E N TO  D E  AT E N C I Ó N  S E M A N A L
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PÁGINA FACEBOOK “EN CONTINGENCIA ESTAMOS JUNTAS” 



PÁGINA FACEBOOK “EN CONTINGENCIA ESTAMOS JUNTAS” 
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PÁGINA FACEBOOK “EN CONTINGENCIA ESTAMOS JUNTAS” 



SISTEMA DE EMERGENCIAS (C5)

TOTAL DE

LLAMADAS

884

VIOLENCIA FAMILIAR VIOLENCIA DE PAREJA VIOLENCIA CONTRA LA
MUJER

450

356

78



LLAMADAS AL C5 POR VIOLENCIA FAMILIAR 

POR MUNICIPIO
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LLAMADAS AL C5 POR VIOLENCIA DE PAREJA 

POR MUNICIPIO



LLAMADAS AL C5 POR VIOLENCIA CONTRA LA MUJER

POR MUNICIPIO

30

26

11

3
2 2

1 1 1 1



UNIDAD DE POLICÍA ESPECIALIZADA EN ATENCIÓN INMEDIATA 
A NIÑAS Y MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA

86

594



CENTRO ESTATAL DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 
DE LA VIOLENCIA FAMILIAR Y DE GÉNERO

(CEPAVIF) 



CENTRO ESTATAL DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA 
FAMILIAR Y DE GÉNERO (CEPAVIF) 



CENTROS DE ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA

382
TOTAL

atenciones

79
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CAMVV Zacatecas

Refugio
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Unidades Fijas y Moviles Paimef



CENTROS DE ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA



PROCURADURÍA DE PROTECCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS, 
ADOLESCENTES Y FAMILIA



CENTRO DE ATENCIÓN A LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR (CAVIZ) DE 
LA PROCURADURÍA DE PROTECCIÓN



CENTRO DE ATENCIÓN A LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR (CAVIZ)
DE LA PROCURADURÍA DE PROTECCIÓN



COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS 
(CEAIVZ)



CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES

Servicios del Centro de Justicia para las Mujeres, de la Fiscalía Especializada en Atención de Delitos contra las Mujeres por Razones de Género. 

Con corte  del 17 de marzo de 2020 al 13 de enero de 2021.

MujeresMujeres



CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES

Servicios del Centro de Justicia para las Mujeres, de la Fiscalía Especializada en Atención de Delitos contra las Mujeres por Razones de Género. 

Con corte  del 17 de marzo  de 2020 al 13 de enero de 2021.

504

587



CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES

Servicios del Centro de Justicia para las Mujeres, de la Fiscalía Especializada en Atención de Delitos contra las Mujeres por Razones de Género. 

Con corte  del 17 de marzo de 2020 al 13 de enero de 2021.



BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE VIOLENCIA CONTRA LAS 
MUJERES  
(BANEVIM)

45%

24%

20%

6%

3%



BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES  
(BANEVIM)

54%

19.1%

2.1%



PÁGINA DE
FACEBOOK

C5 UNIDAD DE POLICÍA
ESPECIALIZADA

CEPAVIF SEMUJER PROCURADURÍA-DIF CEAIVZ CJM
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13 de abril 13 de mayo 13 de junio 13 de julio 13 de agosto 13 de septiembre 13 de octubre 13 de noviembre 13 de diciembre 13 de enero

SERVICIOS DE ATENCIÓN DURANTE LA CONTINGENCIA

TOTAL 63,999

APE 51,650

CJM * 12,349

*Servicios del Centro de Justicia para las Mujeres, de la Fiscalía Especializada en Atención de Delitos contra las Mujeres por Razones de Género.

17 de marzo de 2020 con corte al 13 de enero de 2021.



2,625

4,995

6,400

7,819

6,043
5,599 5,476 5,796

4,153

2,744

AL 13 ABRIL AL 13 MAYO AL 13 JUNIO AL 13 JULIO AL 13 AGOSTO AL 13
SEPTIEMBRE

AL 13 OCTUBRE AL 13
NOVIEMBRE

AL 13 DICIEMBRE AL 13 ENERO

ATENCIONES

ATENCIONES

ATENCIONES
ATENCIONES

ATENCIONES ATENCIONES

ATENCIONES

ATENCIONES

VIOLENCIA FAMILIAR DURANTE CONTINGENCIA  APE

+90%

+28%

51,650 

TOTAL

-23%
+22%

-7%
-2%

ATENCIONES

ATENCIONES

+6%

-28%

-34%



1,177

826

1,417

1,635

1,316

1,564

1,066

1,161 1,192

995

ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO'21

VIOLENCIA FAMILIAR DURANTE CONTINGENCIA CJM 

-30%
+72% 12,349 TOTAL

+15%
-20%

+19% -32%

ATENCIONESATENCIONES

ATENCIONES

ATENCIONES

ATENCIONES

ATENCIONES

ATENCIONES

ATENCIONES

+9%
ATENCIONES

+3%

ATENCIONES

-17%



ATENCIONES 

APE

51,650

ATENCIONES 

CJM 

12,349

TOTAL DE ATENCIONES DURANTE CONTINGENCIA

* Los datos corresponden a la sumatoria de las atenciones tanto de las instituciones de la APE como CJM, de marzo

2020 – enero 2021
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DIRECTORIO TELEFÓNICO DE LAS INSTANCIAS QUE BRINDAN ATENCIÓN
A MUJERES EN CONDICIÓN DE VIOLENCIA


